
02/04/2024, 15:06 PORTARIA Nº 14234, 01/04/2024 — Agência Nacional de Aviação Civil ANAC

https://www.anac.gov.br/assuntos/legislacao/legislacao-1/boletim-de-pessoal/2024/bps-v-19-no-14-01-a-05-04-2024/portaria-14234/visualizar_at… 1/1

 

  

  
PORTARIA Nº 14.234, DE 1º DE ABRIL DE 2024

   Designa o gerente e subgerentes do Programa
Asas para Todos.

, no uso das atribuições que lhe
conferem os arts. 16 da Lei nº 11.182, de 27 de setembro de 2005, e 35, inciso II, do Anexo I do
Decreto nº 5.731, de 20 de março de 2006, tendo em vista o disposto no Anexo à Portaria nº 13.938,
de 26 de fevereiro de 2024, e na Portaria nº 13.939, de 26 de fevereiro de 2024, e considerando o que
consta do processo nº 00058.063803/2023-12,

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO

 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar os seguintes servidores para a gestão do Programa Asas para Todos:
 
I - MARCELO REZENDE BERNARDES, matrícula SIAPE nº 1779351, na qualidade

de gerente do Programa;
 
II - ANA SANTOS DE SÁ E BENEVIDES, matrícula SIAPE nº 1762778, na qualidade

de gerente do Subprograma Diversidade e Inclusão;
 
III - MARIANA OLIVIERI CAIXETA ALTOÉ, matrícula SIAPE nº 1650007, na

qualidade de gerente do Subprograma Mulheres na Aviação; e
 
IV - ALBERTO EDUARDO ROMEIRO JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1740597, na

qualidade de gerente do Subprograma Formação e Capacitação.
 
Parágrafo único. Nas ausências eventuais os servidores designados deverão indicar os

seus substitutos.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

 
TIAGO SOUSA PEREIRA

________________________________________________________________________________________
Publicado em 2 de abril de 2024 no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.19, nº 14, de 01 a 05 de

abril de 2024


